
 

 
ZEMES GABALU 

Babītes novads, Varkaļi, Bindari 

PERSPEKTĪVĀS APBŪVES 

ANALĪZE 

 

 

 

 

 
Rīga, 2020.g. 

 

 



Perspektīvās apbūves analīze izstrādāta arhitektūras projektēšanas birojā Substance saskaņā ar 

pasūtītāja darba uzdevumu. Izpildītāja uzdevums ir noteikt teritorijas apbūves iespējas un tās 

parametrus saskaņā ar Babītes novada teritorijas plānojumu, apbūves noteikumiem un citiem 

atbildīgo institūciju normatīvajiem aktiem. 

 

Zemes gabali atrodas polderu teritorijas joslā starp Babītes ezeru un Ventspils šoseju.  

 

 
 

 



 
 
Kopumā teritorija ir lēzena bez koku apauguma. Teritoriju šķērso grāvju sistēma. 

 

 
 
Blakus teritorija uz austrumiem no novietnes ir apbūvēta ar brīvstāvošām savrupmājām. 
 

 



BABĪTES NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMS 

 
Saskaņā ar Babītes novada teritorijas plānojumu apskatāmā novietne atrodas gan Savrupmāju 

apbūves teritorija (DzS1) gan Jauktas centra apbūves teritorijā (JC). 

 

 

 

Aizsargjoslu plānā apskatāmai novietnei nav norādīti īpaši ierobežojumi vai aizsargjoslas. 

Galvenie izmantošanas veidi Savrupmāju apbūves teritorijai (DzS1) 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) ir funkcionālā zona, kurā galvenais zemes un būvju 

izmantošanas veids ir Savrupmāju apbūve (11001) ar mežu klātā vai ciemu perifērijā esošā 

teritorijā. 

 



 

Teritorijas papildizmantošanas veidi 

 

1. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002): Apbūve, ko veido veikali, 

aptiekas, sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumi, tirgus, tirgus paviljoni, sezonas rakstura 

tirdzniecības vai pakalpojumu objekti (tirdzniecības kioski un segtie tirdzniecības stendi), 

restorāni, bāri, kafejnīcas, kā arī sadzīves un citu pakalpojumu objekti, izņemot degvielas 

uzpildes stacijas. 

2. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003). 

3. Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (12007). 

4. Veselības aizsardzības iestāžu apbūve (12008). 

5. Sociālās aprūpes iestāžu apbūve (12009). 

6. Dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve (12010). 

7. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001). 

8. Publiskā ārtelpa bez labiekārtojuma (24002). 

Apbūves parametri savrupmāju apbūvei 

 

MINIMĀLĀ JAUNVEIDOJAMĀ ZEMES GABALA PLATĪBA 2500M2; 

MAKSIMĀLAIS APBŪVES BLĪVUMS 20%; 

APBŪVES AUGSTUMS LĪDZ 9M; 

APBŪVES STĀVU SKAITS LĪDZ 2. 

Galvenie izmantošanas veidi Jauktas centra apbūves teritorijā (JC). 

 

Jauktas centra apbūves teritorija (JC) ir funkcionālā zona, ko nosaka teritorijai, kurā 

vēsturiski ir izveidojies plašs jauktu izmantošanu spektrs, vai, kas kalpo kā ciema vai 

apkaimes centrs, kā arī apbūves teritorijās, ko plānots attīstīt par šādiem centriem. 

1. Savrupmāju apbūve (11001). 
2. Rindu māju apbūve (11005). 
3. Daudzdzīvokļu māju apbūve (11006). 
4. Biroju ēku apbūve (12001). 
5. Tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002). 
6. Tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve (12003). 
7. Kultūras iestāžu apbūve (12004). 
8. Sporta ēku un būvju apbūve (12005). 
9. Aizsardzības un drošības iestāžu apbūve (12006). 
10. Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (12007). 
11. Veselības aizsardzības iestāžu apbūve (12008). 
12. Sociālās aprūpes iestāžu apbūve (12009). 
13. Dzīvnieku aprūpes iestāžu apbūve (12010). 
14. Reliģisko organizāciju ēku apbūve (12011). 
15. Labiekārtota publiskā ārtelpa (24001). 
 
Teritorijas papildizmantošanas veidi 
16. Vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve (13001). 
17. Transporta apkalpojošā infrastruktūra (14003). 



Apbūves parametri rindumāju apbūvei 
 
MINIMĀLĀ JAUNVEIDOJAMĀ ZEMES GABALA PLATĪBA 300M2; 
MAKSIMĀLAIS APBŪVES BLĪVUMS 50%; 
MAKSIMĀLĀ APBŪVES INTENSITĀTE LĪDZ 120%; 
APBŪVES STĀVU SKAITS LĪDZ 3; 
«BRĪVĀS» TERITORIJAS RĀDĪTĀLS 40%. 
 
Apbūves parametri daudzdzīvokļu māju apbūvei 
 
MINIMĀLĀ JAUNVEIDOJAMĀ ZEMES GABALA PLATĪBA 2500M2; 
MAKSIMĀLAIS APBŪVES BLĪVUMS 70%; 
MAKSIMĀLĀ APBŪVES INTENSITĀTE LĪDZ 220%; 
APBŪVES STĀVU SKAITS LĪDZ 4; 
«BRĪVĀS» TERITORIJAS RĀDĪTĀLS 40%. 
 
 
APBŪVES PRIEKŠLIKUMS 
 

 
Esošā situācija.   

 
Apbūves priekšlikums. 
 
 
 
 



 
 
Atbilstoši zonējumam un zemes gabalu izmēriem novietnē paredzēts izbūvēt gan savrupmājas 
gan rindu mājas gan daudzdzīvokļu mājas. 
 

 
Skats no Babītes ezera puses. 
 
 
 

 
Skats uz daudzdzīvokļu ēkām. 
 
 
 



 
Skats Babītes ezera virzienā. 
 
 

 
Teritoriju šķērso augstsprieguma gaisa vadu līnija. 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
Izstrādātā apbūves varianta rādītāji: 
 
TERITORIJAS KOPĒJĀ platība    36 382 m2 
 
SAVRUPMĀJAS      7 GAB 
ĒKAS KOPĒJĀ PLATĪBA     120 M2 
 
RINDU ĒKAS      8 GAB 
ĒKAS KOPĒJĀ PLATĪBA      120 M2 
 
DAUDZDZĪVOKĻU ĒKAS     3 GAB 
ĒKAS KOPĒJĀ PLATĪBA     1100 – 1500 M2  
 
JAUNBŪVĒJAMO IELU KOPGARUMS   550 M 
 

 

 

 

Arnis Dimiņš 

Arhitekts 

Substance SIA 


